

Frågor och interpellationer till kommunfullmäktiges sammanträde den 15 juni 2020

1. Fråga från Carl-Henrik Sölvinger (L) till servicenämndens ordförande Johanna Petersson (C) om viltkött på menyn 2020.
2. Fråga från Björn Brändewall (L) till utbildningsnämndens ordförande Lasse Johansson (S): Vad har vi lärt oss av Malmö stad för att få fler män i förskolan?
3. Fråga från Micael Foghagen (SD) till samhällsbyggnadsnämndens ordförande Peter Akinder (S): På vilka grunder kunde kommunen uppföra denna cykelparkering med tanke på byggnadsminnesmärket och hur såg beslutsgången ut?
4. Fråga från Annica Portland Bengtsson (M) till omsorgsnämndens ordförande Michael Ländin (S): Hur tänker du arbeta för att omsorgen ska vara förebyggande och förberedd på att förhindra smittspridning på boende och i hemtjänst?
5. Fråga från Fredrik Sjömar (KD) till omsorgsnämndens ordförande Michael Ländin (S): Fungerar smittskyddet överallt?
6. Fråga från Fredrik Sjömar (KD) till omsorgsnämndens ordförande Michael Ländin (S): Hur går det med testningen?
7. Fråga från Kajsa Hedin (M) till utbildningsnämndens ordförande Lasse Johansson (S): Ska inte kommunen följa de regelverk som gäller för avstånd från handikapparkering till entrén?

Interpellationen kommer att besvaras vid senare tillfälle.

8. Fråga från Christopher Dywik (KD) till servicenämndens ordförande Johanna Petersson (C): Varför har Kalmars historiska monument tillåtits att förfalla?
9. Fråga från Christopher Dywik (KD) till kommunstyrelsens ordförande Johan Persson (S): Vad görs för att förbättra Kalmars företagsklimat?
10. Fråga från Christopher Dywik (KD) till kommunstyrelsens ordförande Johan Persson (S), överlämnad till kommunalrådet Ingemar Einarsson (C): Vilka varor köper Kalmar kommun in från kommunistdiktaturen Kina - och vad görs för att

byta ut dessa varor till motsvarande varor från Sverige, EU eller andra demokratiska stater?

11. Interpellation från Annika Carlsson Wistedt (MP) till kommunalrådet Ingemar Einarsson (C), överlämnad till ordförande i Destination Kalmar AB Lasse Johansson (S): Hur hänger Kalmar med i efterfrågan på en hållbar turism?

Interpellationen kommer att besvaras vid senare tillfälle.

Fråga till Johanna Petersson (C)

Viltkött på menyn våren 2020?

I september frågade jag om du kommer att verka för att även Kalmar kommuns kostorganisation ges möjlighet till inköp av, men också i större utsträckning använder vilt och då främst vildsvinskött i våra offentliga kök.

Du gav då ett jakande svar och meddelade att provlagning av rätter skulle ske under hösten 2019 för viltkött och framförallt vildsvinskött skulle kunna finnas med i kostorganisationens planering inför våren 2020.

Frågan är alltså aktuell och levande, åtgärder vidtas för att kunna servera mer vilt i våra offentliga kök och att skapa avsättning för framförallt vildsvinskött genom att göra det enklare för jägare att sälja vildsvinskött till konsumenter. Under våren har regeringen givit länsstyrelsen i Kronobergs län att arbeta vidare med detta som en del av livsmedelsstrategin. Uppdraget innefattar att möjliggöra registrering av jägare, registrering av uppsamlingsplatser samt sammanställning av alla länsstyrelsers förvaltningsplaner för vildsvin.

Fler och fler offentliga kök serverar vilt och vildsvinskött.

Syftet med myndigheters och andra offentliga aktörers agerande är precis som i september 2019 att skapa en ökad efterfrågan som skulle kunna bidra till ett högre jakttryck på framförallt vildsvin. Vildsvin orsakar idag genom sin utbredning stora skador i såväl jordbruket som i trafiken. Som exempel var vildsvin inblandade i 63 viltolyckor i Kalmar kommun 2019 och utgör den näst största gruppen djur efter rådjur inblandade i viltolyckor.

Vi var båda överens i september att vildsvinskött är närproducerat kött av god kvalitet som absolut skulle kunna serveras i kommunen.

Med anledning av ovanstående frågar jag:

Vid hur många tillfällen har vildsvinskött serverats inom skola och/eller omsorgen under 2020 och hur ser planeringen ut gällande användande av vildsvinskött i våra kök framåt?

/Carl-Henrik Sölvinger (L)

Svar på frågan från Carl-Henrik Sölvinger (L)

”Vid hur många tillfällen har vildsvinskött serverats inom skola och/ eller omsorgen under 2020 och hur ser planeringen ut gällande användande av vildsvinskött i våra kök framåt? ”

Serviceförvaltningens kockar inom kosten är engagerade och har tagit fram recept med vildsvinsfärs. Färsen är saftig, lättuggad och ger ett bra resultat, den är också rimlig i pris. Färsruta har planerats in i kost omsorgs matsedel 6 gånger under 2020. Inom kost skola kommer det att serveras vildsvinsbiffar 2 gånger under hösten 2020, bland annat under skördeveckan.

Viltköttet är på avtal med Martin och Servera och kommer från Tvärskogs vilt. Avtalet går ut 2021-09-30. Prisbilden på viltkött är tyvärr ganska hög då tillgång och efterfrågan styr men framför allt är hanteringen helt annorlunda mot den stordrift som finns på vanlig gris och nöt och det har stor påverkan på priset.

Vildsvinsfärs är ca 18 procent dyrare än blandfärs, vilket är en anledning till att det inte planerats in oftare. Planeringen framåt styrs helt av ekonomiska förutsättningar där portionspriset styr hur ofta och vad som kan serveras.

Min förhoppning och önskan är att det i framtiden ska bli lättare för jägare, producenter och konsumenter att förmedla, producera, förädla, sälja och konsumera vildsvinskött på ett tryggt och säkert sätt.

Resan har bara börjat och jag ser fram emot att utveckla vår kostverksamhet på ett sunt, miljömässigt och ekonomiskt hållbart sätt.

Johanna Petersson (c)
Servicenämndens ordförande



Fråga till Lasse Johansson (S), Utbildningsnämndens ordförande

Vad har vi lärt oss av Malmö stad för att få fler män i förskolan?

För att nå ett samhälle där var och en fritt kan forma sitt liv, måste vi bryta upp med invanda, begränsande könsroller, inte minst i arbetslivet. På liknande sätt som det är svårt för kvinnor att ta sig in i mansdominerade styrelserum och arbetsplatser, är det svårt för män att ta plats i kvinnodominerade miljöer som till exempel förskolor.

Ojämställdheten bland förskolepersonal formar även den uppväxande generationens syn på vad män, kvinnor och andra kan göra. Därför är det viktigt att få en jämnare könssammansättning i de miljöer där de flesta barn tillbringar en stor del av sina första år.

I budget 2014 och ekonomisk planering 2015-2016 biföll kommunfullmäktige Folkpartiets/Liberalernas tilläggsyrkande att "en särskild satsning genomförs tillsammans med gymnasieförbundet, Arbetsförmedlingen och Linnéuniversitetet för att rekrytera fler män till att bli förskolelärare i kommunens förskolor".

På kommunfullmäktige den 29 april 2020 frågade jag vilka insatser som har gjorts för att öka rekryteringen av män till Kalmars förskolor. Svaret var att trots ett medvetet arbete i frågan så har andelen män legat cementerad runt 5 % i flera år, alltså samma nivå som när uppdraget startade. I svaret hänvisades dock även till ett fortsatt arbete med att titta på framgångar i Malmö stad, som har 10 % män i förskolan.

Med anledning av ovanstående frågar jag:

- Hur har situationen i Malmö stad studerats avseende andel män i förskolan, och vilka lärdomar har dragits som kan vara relevanta för Kalmar?

Björn Brändewall (L)

Svar på fråga:

Vad har vi lärt oss av Malmö stad för att få fler män i förskolan?

Statistiken från maj 2020 visar på att det arbetar 5,09 % män i Kalmar kommuns kommunala förskolor. Det är bättre än rikets siffra som ligger på 4 % och sämre än Malmö stad som ligger på 7 % i år. Malmö stad strävar efter 10 %. Däremot har inte Malmö Stad samma mål vad det gäller utbildad personal som Kalmar kommun har. Eftersom det är en liten del av den utbildade förskolepersonalen som är manlig så speglar det naturligtvis andelen anställda.

Med det sagt så har Utbildningsförvaltningen läst och intresserat sig för insatserna och aktiviteterna som Malmö stad gör för att öka andel män i förskolan. I likhet med Malmöstad har vi tittat på VFU dvs. verksamhetsförlagd utbildning och hur den delen kan utvecklas. Representanter från utbildningsförvaltningen har träffat enhetens VFU-samordnare för att intressera sig hur arbetet kan förbättrats och utvecklas. Här har vi diskuterat placering av studenter samt kvalitetssäkring av praktiken. Frågan har även diskuterats med rektorer i förskolan.

Samrekrytering

Under samrekryteringsträffar har frågan framhävts och deltagande förskollärare och barnskötare har fått information om yrket och kommunens syn på jämställdhet och jämställdhetsintegrerad verksamhet.

Informationsträffar

Likt Malmö Stad har det hållits informationsträffar med studenter som går sitt sista år på Linnéuniversitetet. Syftet med träffarna har varit att locka fler studenter att stanna och arbeta i kommunens förskolor och skolor. En studie från Göteborgs Universitet (2018) visar på att män tenderar att hoppa av utbildningar i större utsträckning.

Under våren 2020 har UF påbörjat en planering av kommande träffar med studenter från Linnéuniversitetet. Representanter från Utbildningsförvaltningen kommer att träffa studenterna i ett tidigare skede i syfte att behålla och locka fler att stanna i kommunen.

Praktik och arbete i Time Care Pool

Många män i förskolan och på förskolläraryrket berättar att det var avgörande för dem att de innan studie- och yrkesvalet hade fått erfarenhet av pedagogiskt arbete med barn (SKR, 2020).

Idag är 22 % av alla inskrivna i Time Care Pool (Kalmar kommun, UF) män. För att fler av dessa män ska välja att arbeta kvar eller att utbilda sig till förskollärare respektive barnskötare är det viktigt att förmedla och belysa bilden av yrkena på fler sätt. Detta stämmer även överens med Malmö stads analys av arbetet hittills.

Det kan handla om att förtydliga vad jobben som barnskötare och förskollärare innebär och utveckla möjligheterna att testa och få praktisk erfarenhet av förskolan som arbetsplats (SKR,2020). Detta går i linje med våra insatser vad gäller att få in fler män i förskolan.

Lasse Johansson, ordförande Utbildningsförvaltningen

Fråga

19 mars 2019 lämnade vi Sverigedemokraterna Kalmar in en motion som syftade till att öka servicen och tillgängligheten till kontaktcenter i kommunhuset genom att föreslå 3 korttidsparkeringar, varav en för funktionsnedsatta, längs Domkyrkans östra fasad mittemot kommunhusets entré.

Efter sedvanlig remissrunda för yttrande blev förslag till beslut i kommunfullmäktige avslag på motionen med motiveringen:

”Stortorget i Kalmar, med angränsande gator, blev den 7 februari 2002 byggnadsminnesmärket enligt beslut av länsstyrelsen. I beslutet framgår att torgområdet inte får ytterligare bebyggas eller förändras”.

I beslutsunderlaget nämns även att Kyrkan, på sin egen mark, 2012 hade önskat få två P-platser för funktionshindrade i anslutning till sin entréramp men fått avslag av länsstyrelsen (underförstått av ovan nämnda skäl).

Se länk:

<https://www.kalmar.se/download/18.2012a1db16cd12d1c461ad/1567089231326/13-motion-sd-okad-tillganglighet-kommunhuset.pdf>

Med sådana tunga svar, närmast inristade i granit, kunde vi som seriösa politiker inte annat än artigt tacka för svaret, vilket vi gjorde.

Därför blev det mer än märkligt när i våras uppfördes en cykelparkering om 60 platser på samma byggnadsminnesmärkesområde.



Avslag.

Bifall. Hur?

Vi Sverigedemokrater har inga invändningar överhuvudtaget när det gäller cykelparkeringen i sig, men ställer oss frågande till hur **den** kunde uppföras när **vår** motion förklarades som omöjlig att genomföra.

Frågan som vi därför ställer oss är av viktig principiell karaktär, regelverk finns ju till av en anledning, nämligen att verka för likabehandling.



Med anledning av ovanstående ställer jag frågan till Samhällsbyggnadsnämndens ordförande:

-På vilka grunder kunde kommunen uppföra denna cykelparkering med tanke på byggnadsminnesmärket och hur såg beslutsgången ut?

Micael Foghagen SD

För sverigedemokraterna Kalmar

12 jun -20 Kalmar

Kommunfullmäktige 15/6 2020

Svar på fråga:

Micael Foghagen (SD) har ställt frågor hur det var möjligt att uppföra en cykelparkering på Stortorget, med tanke på att torget är förklarat byggnadsminnesmärkt, samt hur beslutsgången för ärendet har sett ut.

Som framgår av det yttrande från Samhällsbyggnadskontoret som tidigare har förelagts kommunfullmäktige, när en motion från Sverigedemokraterna behandlades förra året, har länsstyrelsen avvisat kyrkans ansökan om fler parkeringsplatser för bilar på Stortorget. Utifrån det beslutet har Samhällsbyggnadskontoret bedömt att en konflikt med byggnadsvårdsintresset föreligger kring fler parkeringsplatser för bil i närheten av Domkyrkan.

Frågan blev heller aldrig aktuell att pröva. Slutsatsen i yttrandet var nämligen att den efterfrågade servicen och fler parkeringsplatser för rörelsehindrade, som ska besöka stadshuset, var tillgodosedda på annan plats. Exempelvis nämndes den förändring i parkeringssystemet som innebar 30-minutersparkering istället för 3-timmarsparkering på fem parkeringsplatser i stadshusets direkta närhet samt att parkering för funktionshindrade var tillgodosett inne på stadshusgården.

Vad gäller parkeringen för cykel i nordvästra hörnet av stortorget fördes en dialog med både domkyrkan och Länsstyrelsen kring påverkan på byggnadsminnet. Mot denna bakgrund ansökte samhällsbyggnadskontoret hos länsstyrelsen om både ingrepp i fast fornlämning samt påverkan på byggnadsminnen. Denna ansökan beviljades. Länsstyrelsen utsåg en representant som skulle närvara vid grävningen. Arbetet genomfördes utan komplikationer.

För en mer genomgående redovisning om vilka bedömningar som länsstyrelsen gör gällande byggnadsminnet på Stortorget, samt vilka beslut som den fattar utifrån dessa, rekommenderas frågeställaren att kontakta myndigheten.

Peter Akinder



Enkel fråga till Mikael Ländin

Hur ska Omsorgsnämnden arbeta förebyggande?

Enligt läkartidningen 20200612 har socialstyrelsen nu tagit fram en checklista för att förhindra att smitta kommer in och sprids på äldreboenden. Checklistan finns på socialstyrelsens webbplats och den är tänkt att vara till hjälp för reflektion och förbättringsarbete och stöd vid riskanalyser, enligt socialstyrelsen. Checklistan är framtagen för att det ska bli lättare att komma in i bra rutiner framförallt nu i vikarietider. Det finns kunskaper i kommun och region om smittspridning och hur man ska arbeta för att förhindra smittspridning. Trots det har vi inte kunnat skydda våra så kallade äldre äldre.

Jag vill därför fråga:

Hur tänker du arbeta för att omsorgen ska vara förebyggande och förberedd på att förhindra smittspridning på boenden och i hemtjänst?

Annica Portland Bengtsson (M)

Svar till Annica Portland Bengtsson (M) Hur ska Omsorgsnämnden arbeta förebyggande?

- Hur tänker du arbeta för att omsorgen ska vara förebyggande och förberedd på att förhindra smittspridning på boenden och i hemtjänst?



Sammanfattningsvis går det att konstatera att omsorgsförvaltningen redan nu har ett framarbetat förebyggande arbetssätt inom ramen för de frågor som Socialstyrelsen lyfter fram i dokumentet "Hindra att smitta kommer in och sprids på äldreboenden i covid 19-pandemin – checklista med reflektionsfrågor", Socialstyrelsen – juni 2020.

Checklistan har gått igenom av våra tjänstepersoner med syfte att jämföra våra genomförda aktiviteter med de aktiviteter som Socialstyrelsen lyfter i sin checklista. Se nedan:

Riskanalyser

Redan i samband med att Covid 19-pandemin och dess påverkan på det svenska samhället uppmärksammades inledde omsorgsförvaltningen arbetet med riskanalyser och detta har fortsatt sedan dess, både genom uppdateringar av befintliga riskanalyser samt framtagande av nya riskanalyser då det har varit aktuellt. Riskanalyserna sker både på verksamhetsnivå, gruppnivå och individnivå och har bidragit till att ta fram arbetssätt och rutiner för att förebygga smittspridning samt hantera smitta då den kommit in i verksamheterna.

Personal och kompetens

Ett stort arbete har genomförts och pågår än då det gäller Basala hygienrutiner, som enligt Folkhälsomyndigheten, är grundläggande för att hindra smitta. Alla medarbetare har utbildats i detta samt i Covid-19. Särskilda hygienombud har utbildats på alla enheter. Utöver att information om basala hygienrutiner rullar på de informationsskärmar som finns ute i alla verksamheter finns det framtagna beskrivningar över olika smittor och hantering då dessa uppstått. Detsamma gäller användandet av skyddskläder och skyddsutrustning. Utbildningstillfällen har tagits fram för all nyanställd personal och en särskilt utsedd sjuksköterska med hygienansvar samt arbetar dessa frågor. Det har också tagits fram ett introduktionsmaterial riktat till förvaltningens semesterpersonal där särskilda arbetssätt med anledning av Covid 19 ingår. Ett särskilt Covid-19 team, bestående av tio undersköterskor, finns nu som främst arbetar mot omsorgstagare inom hemtjänsten som har konstaterad smitta Covid-19. Se även faktarutan. Bemanningen ser övergripande bra ut och rekrytering av semesterpersonal har fallit väl ut, inom alla yrkesgrupper.

Lokaler och utrustning

All personal använder skyddsutrustning vid omsorgsnära insatser och tillgången till skyddsutrustning är fortsatt god. Genom det snabba arbetet med att bygga upp Björkenäs evakueringsboende finns en stabil verksamhet för att ta emot omsorgstagare som har bekräftats smittade och på så sätt undvika att dessa på något sätt kommer i kontakt med övriga omsorgstagare.

Klara rutiner finns framtagna för hur städning av smittade personers rum och lägenheter ska genomföras. Detsamma gäller hur personalen ska hantera skyddsutrustning och annat material som är aktuell i omsorgsnära arbete hos en omsorgstagare med bekräftad smitta

Kontakt och besök

Omsorgsförvaltningen följer de riktlinjer som folkhälsomyndigheten har satt upp gällande

besök på omsorgsboenden. Då vi alla vet hur viktigt det är med en kontakt med familj och vänner har olika sätt att möjliggöra detta skapats. Utöver att använda tekniska lösningar och digitala bildsamtal har det köpts in mobila plexiglas-väggar för att möjliggöra att omsorgstagarna ska kunna ta emot besök. Det finns också en mötesvärd vid dessa besök i syfte att hindra smittspridning. Omsorgsförvaltningen kommer fortsätta att utveckla möjligheterna för omsorgstagare att ha kontakt med familj och vänner både med tekniska lösningar och på plats på omsorgsboendena, detta är något som omsorgsförvaltningen har fått bidrag från Kampradstiftelsen för att möjliggöra. Med hjälp av skyddsutrustning möjliggör vi också för anhöriga att besöka omsorgstagare i livets slut.

Omsorgsförvaltningen tog tidigt fram nya rutiner som rör in- och utflytt av boende särskilt utifrån Covid 19. Här ingår Björkenäs evakueringsboende som en del i processen.

Övrigt, olika arbetsuppgifter

Hos omsorgsförvaltningen finns personer med demenssjukdom. Här har vi använt kurator inom specialistteamet för att tillgängliggöra information om Socialstyrelsen råd gällande omsorgstagare med demens Covid-19

Personal som har sin ordinarie tjänst i träffpunkter används nu i vård- och omsorgsboendena bland annat för att hålla i gemensamma aktiviteter och möta omsorgstagarnas individuella behov av aktiviteter, exempelvis utevistelse så långt det går.

Rutiner för provtagning av boende finns framtaget tillsammans med Regionen. Likaså rutiner för provtagning av personal som har haft misstänkt smitta. Från den 12 juni börjar regionens nya riktlinje för utökad provtagning och smittspårning att som rör både omsorgstagare samt vård- och omsorgspersonal.

Förutom det som tidigare nämnts sker en kontinuerlig kontakt med Region Kalmar, SKR och andra kommuner och myndigheter samt en ständig omvärldsbevakning gällande Covid-19.

Detta tillsammans med att en följsamhet gällande Folkhälsomyndighetens direktiv och riktlinjer anses ge omsorgsförvaltningen förutsättningarna för att förhindra en fortsatt smitta av Covid-19 hos omsorgstagare på vård- och omsorgsboenden samt inom hemtjänsten.



Michael Ländin (s)
Ordförande Omsorgsnämnden

FAKTA CONVID-19 TEAM:

För att ytterligare minska risken för smittspridning och skydda omsorgstagarna startar vi nu ett särskilt covid-19-team. Teamet består av **10 undersköterskor** som utgår från Ingelstorpsvägen 1 i Smedby. Teamet kommer att kunna utföra **omsorgsinsatser hos omsorgstagare med konstaterad smitta covid-19 i hemtjänst** i hela omsorgsförvaltningen. Vid behov ska teamet även kunna arbeta inne på Björkenäs (evakueringsboendet) samt på övriga boeenheter där det finns bekräftad smitta.



Fungerar smittskyddet överallt?

Att personal går mellan olika äldreboenden är olämpligt under pågående coronapandemi. Det tror jag vi alla är överens om. Men hur ser det egentligen ut i Lindsdal?

Äldre är särskilt sårbara för en Covidinfektion och måste skyddas till varje pris. Många av de äldre som bor på våra äldreboenden är särskilt svaga. För närvarande råder det därför besöksförbud, även om vissa besök numera kan ske via plexiglas. Syftet är att förhindra att smitta tar sig in genom att isolera det från yttervärlden. För att förhindra att personal av misstag råkar föra med sig smitta in är det viktigt att de stannar hemma vid minsta symptom, har adekvat skyddsutrustning samt får tillgång till testning. Men det är också viktigt att de slipper jobba på och röra sig på fler än ett boende.

Riskerna med detta är överhängande. Ett eventuellt utbrott av smitta kan då inte isoleras utan kan lätt spridas från boende till boende. Att behöva gå mellan olika boenden, eller från boende till hemtjänst, utsätter också personalen för oro. Vi har fått indikationer på att just detta har skett i Lindsdal. Personal skall ha fått gå runt på flera olika ställen. Något som skall ha gett upphov till oro. Detta ska givetvis inte få ske.

Min fråga är därför:

- Vad kommer majoriteteten vidta för åtgärder för att se till att Kalmars omsorgspersonal under pågående pandemi inte behöver gå mellan olika boenden, eller mellan hemtjänst och boende?

Fredrik Sjömar (KD)

Svar till Fredrik Sjömar (KD) Fungerar smittskyddet överallt?

- Vad kommer majoriteten vidta för åtgärder för att se till att Kalmars omsorgspersonal under pågående pandemi inte behöver gå mellan olika boenden, eller mellan hemtjänst och boende?



Ja, smittskyddet fungerar så långt detta är möjligt. Det intensiva arbetet med att stävja pandemin har nu pågått under lång tid i Kalmar. Det är den största utmaningen vi någonsin haft och det har givetvis haft högst prioritet. Bland de viktigaste åtgärderna för att förhindra risk för smittspridning på boende är:

- *Efterlevnad av besöksförbudet*
- *Vistelse i allmänna utrymmen begränsas. Viktigt med distans.*
- *Inga allmänna aktiviteter där flera brukare möts.*
- *Personal stannar hemma vid förkylningssymtom så som snuva, hosta eller feber.*
- *Säkra att följsamheten till basala hygienrutiner är hög.*
- *Begränsa antalet personal som vårdar varje brukare.*
- *Säkra att medarbetare har kunskap om när och hur skyddsutrustning ska användas vid misstanke eller bekräftad smitta-*
- *Att isolera omsorgstagare vid misstanke som har bekräftad smitta. Vid bekräftad smitta är det aktuellt med temporär flytt till evakueringsboende för omsorgstagaren för att minimera risk för smittspridning.*
- *I samtliga fall när misstänkt smitta hos omsorgstagare uppstår isoleras även gruppen inom boendet tills att risk för smitta kan avfärdas av legitimerad hälso-och sjukvårdspersonal.*
- *15/6 startas även ett särskilt "Covid-19 team" som främst ska arbeta med de omsorgstagare i ordinärt boende som har bekräftad smitta och som ej är aktuella för flytt till evakueringsboendet. Detta för att ytterligare minska risken för smittspridning inom verksamheten.*

I Lindsdal, liksom i alla andra äldreomsorgsenheter i Kalmar kommun, har utbildning genomförts både i basala hygienrutiner och om Covid-19. Särskilda hygienombud har utbildats. Sjuksköterska med extra ansvar gällande hygien finns tillgänglig för samtliga enheter. Samtliga enheter har i samverkan med fackliga parter utfört lokala riskbedömningar för att minska risken för smittspridning.

De allra flesta arbetspass utförs på det ordinarie boende- eller hemtjänsten som medarbetaren tillhör. Ett fåtal behövs på en annan enhet. Dessa arbetspass förläggs utifrån verksamhetens och omsorgstagarnas behov och baseras på den omsorg och de vårdinsatser som måste utföras. Med anledning av pandemin har vi begränsat dessa så att det styrs boende mot boende, och hemtjänst mot hemtjänst.

Alternativet till att göra detta hade varit att rekrytera in utbildade timvikarier. Timvikarier som varken har den utbildning eller den erfarenhet som våra ordinarie medarbetare har. Nu har vi i högre utsträckning kunnat ha professionella medarbetare som utfört arbetsinsatserna i pandemin. Exempel på motsatsen har vi sett i Stockholms äldreomsorg där andelen timanställda vikarier varit avsevärt mycket högre än i Kalmar.

Då frågan är specifikt riktad till Lindsdals båda boenden kan jag bekräfta: Ingen omsorgstagare på något av våra boenden i Lindsdal har i skrivande stund haft bekräftad smitta covid-19. Vi har heller inte haft någon medarbetare som är anställd på boendena i Lindsdal som haft bekräftad smitta. De åtgärder vi vidtagit har alltså

hitintills fungerat och även gett omsorgstagarna en bättre kvalitet i de insatser som görs av våra medarbetare.



Michael Ländin (s)
Ordförande Omsorgsnämnden

FAKTA VÅRD- OCH OMSORGSBOENDE:

"Kalmar ska vara en av Sveriges modernaste boendekommuner för äldre och stå väl rustat för att möta det demografiska behovet. Det handlar om värdighet och livskvalité." Verksamhetsplan 2020

- I mars 2020 ägde inflyttning rum i 30 nyrenoverade lägenheter på **St Kristoffers Väg 3**. Det är en ökning med 5 vård och omsorgslägenheter. Ytterligare renovering av fler lägenheter pågår.
- Nybyggnation av 60 vård och omsorgslägenheter på Hemvärnet 1 **Karlssons äng** påbörjades även den i mars. Beräknad inflyttning första kvartalet 2022.
- Upphandlingsunderlag för nybyggnation av vård- och omsorgsboende **Lindsdal** påbörjat.



Hur går det med testningen?

Den 29 maj utkom Folkhälsomyndigheten med ett dokument som skall utgöra ett stöd för kommunerna när det gäller testning och smittspårning på äldreboenden. I detta dokument vill man se en mycket generös testning för pågående infektion, även vid ospecifika symptom.

Äldre är särskilt sårbara för en Covidinfektion. Särskilt på äldreboenden är det extra farligt om smitta kommer in, eftersom de äldre som bor där tenderar att vara svagare än andra. Vi har också lärt oss att symptomen ibland kan vara väldigt ospecifika. I dokumentet från 29 maj (artikelnummer:20078) ger Folkhälsomyndigheten instruktioner om en mycket generös provtagning för pågående infektion, även när symptomen är ospecifika. På presskonferensen samma dag gav man exemplen bristande aptit samt allmän oroskänsla.

Man vill också att alla som flyttar in samt alla som återkommer från sjukhusvård skall testas. Om man uppträcker en infektion vill man se en testning av alla på exempelvis avdelningen, samt en smittspårning.

Vi har nu lämnat de klassiska luftvägsymptomen. Folkhälsomyndigheten pratar nu om en testning av alla på äldreboenden som uppvisar någon typ av symptom på att allt inte står rätt till. För mig betyder detta att vi bör eftersträva en testning av samtliga.

Folkhälsomyndigheten är också tydliga med att det ofta inte räcker med att testa en gång, utan att det kan krävas att man testar flera gånger.

Min fråga är därför:

- Hur arbetar kommunen med testning av de boende utifrån Folkhälsomyndighetens dokument från 29 maj, samt hur går det med testningen av personalen?

Fredrik Sjömar (KD)

Svar till Fredrik Sjömar (KD) Hur går det med testningen?

- Hur arbetar kommunen med testning av de boende utifrån Folkhälsomyndighetens dokument från 29 maj, samt hur går det med testningen av personalen?



Omsorgstagare

Vårdhygieniska riktlinjer för särskilt boende och ordinärt boende inom kommunal vård och omsorg har utarbetats och kontinuerligt uppdaterats av regionen. Avstämningsmöten genomförs veckovis med länets verksamhetschefer, medicinskt ansvariga sjuksköterskor, primärvårdsförvaltningen och vårdhygieniska enheten. Samverkan med samtliga hälsocentraler i Kalmar kommun har fungerat mycket bra.

Det förebyggande arbetet för att förhindra smittspridning är av stor vikt. Förutom stöd av vårdhygieniska enheten har en utsedd sjuksköterska under våren utbildat samtliga hygienombud och tillsammans med dem utförs uppföljning på enheterna avseende följsamheten till basala hygienrutiner.

Besöksförbud i särskilt boende infördes tidigt och vistelsen i allmänna utrymmen begränsades. Tidigt säkrades tillgången till skyddsutrustning, som används direkt när någon kan misstänkas ha smitta. Omsorgspersonal kontaktar sjuksköterska vid misstänkt smitta hos omsorgstagare inom hemtjänst eller på särskilt boende. Sjuksköterskan tar kontakt med ansvarig primärvårdsläkare som avgör om provtagning ska genomföras.

Inom omsorgsförvaltningen genomförs dagliga avstämningsmöten med biståndshandläggare, medicinskt ansvarig sjuksköterska, förvaltningschef och enhetschef på evakueringsboende. Då sker en genomgång av antalet personer som är inlagda på sjukhuset för covid-19, antal personer med misstänkt eller konstaterad smitta inom hemtjänst eller i särskilt boende. Bedömning görs också avseende om person med konstaterad smitta tillfälligt bör flytta till evakueringsboendet Björkenäs.

För närvarande har 160 omsorgstagare testats för Covid-19.

Personalen

Måndagen den 25 maj startade provtagningen för covid-19 av personal. Provtagning erbjuds till medarbetare med förkylningssymtom inom vård och omsorg. Symtom som är aktuella är feber, hosta, andningsbesvär, snuva, nästäppa, halsont, huvudvärk, illamående, muskel- och ledvärk, diarré, förlust av lukt och smaksinne.

Syftet är att möjliggöra tidigare återgång till arbetet vid milda symtom och gott allmäntillstånd. Det är närmaste chef som beslutar om provtagning är aktuellt och provtagning sker på den hälsovalsenhet där medarbetaren är listad. Provtagning kan ske som tidigast 24 timmar efter symtomdebut och som senast fram till 14 dagar efter symtomdebut.

Vid provtagningstillfället uppvisas giltig information som styrker anställning inom kommunen. Information ges om uppskattad tid för provsvar, som tidigast nästkommande vardag, samt var man kan hitta information om sitt svar. Provsvar presenteras i e-tjänsterna på 1177. Vid positivt provsvar tas en kontakt av hälsovalsenheten.

Inom regionen planeras nu utökad provtagning och smittspårning. En smittspårningsgrupp ska bildas och arbeta i nära samarbete med vårdhygieniska enheten på regionen. Framtagande av rutiner påbörjas vecka 25 och i arbetsgruppen ingår medicinskt ansvariga sjuksköterskor från länets kommuner.

***Hittills har nästan 100 medarbetare inom omsorgsförvaltningen provtagits.
Huvuddelen av dessa har visat negativt provsvar.***



Michael Ländin (s)
Ordförande Omsorgsnämnden

Visste du att...

...93% av omsorgstagarna i hemtjänsten säger att de är ganska eller mycket nöjda med sin omsorg 2019. Det är en tangering av den bästa siffran kommunen haft någonsin. För att nå topp 30 krävs 96%. Det finns det flera enheter i Kalmar som redan har.



Enkel fråga till Lasse Johansson

Hur långt ska funkisföräldrarna bära?

Enligt besked från planeringssekreterare på utbildningsförvaltningen kommer hämta- och lämnaparkeringar ligga ca 120 m från entrén till den nya Träningskolan (Gröndalskolan). Handikapparkering kommer ligga ca 70 m från entrén. Detta trots att en handikapparkering ska placeras max 25 m från målet, enligt Boverkets byggregler.

Utöver själva lämningen av barn är det många som har hjälpmedel, mediciner och mat som ska tas med till skolan utöver alla de saker som barn i allmänhet ska ha med sig. Detta gör att framförallt på måndagar är det mycket som ska bäras då förrådet för veckan skall fyllas på. Är det då inte rimligt att man ska kunna parkera närmare skolan? Att ta sig från punkt A till punkt B med ett eller flera barn som går på särskola innebär flera utmaningar men det innebär inte per automatik att man får handikapptillstånd. Men oavsett en subjektiv bedömning av rimlighet så följs inte regelverk för handikapparkeringar i detta fall.

Jag vill därför fråga:

Ska inte kommunen följa de regelverk som gäller för avstånd från handikapparkering till entrén?

Kajsa Hedin (M)



Varför har Kalmars historiska monument tillåtits förfalla?

Den 31 maj var det 500 år sedan Gustav Vasa, efter en tids fångenskap i Danmark och exil i Lübeck, landsteg på Stensö udde för att påbörja befrielsen av Sverige från det danska oket. 1804 restes en minnessten över denna händelse vid vattenbrynet efter Ludvig XVIII:s besök i Kalmar. Och den 31 maj 1851 invigde 3000 Kalmarbor högtidligen ett pampigt minnesmonument på udden.

Inför 500-års jubiléet 2020 skulle monumenten restaureras och högtidligen återinvigas under pompa och ståt. På grund av det kinesiska Coronavirusets härjningar runtom i världen tvingades detta storslagna firande dessvärre stå tillbaka. Men hur gick det egentligen med restaureringen av monumenten? Monumentet från 1851, som numer är placerad i Statsparken, har äntligen fått en välbehövlig restaurering. Men tex minnesstenen från 1804 tycks helt glömts bort och texten på stenen går nu knappt att läsa

Min fråga är därför:

- Vad hände med den utlovade uppsnyggandet av och runt omkring Vasamonumentet och minnesstenen av Gustav Vasas landstigning (från Ludvig XVIII:s besök i Kalmar år 1804) på Stensö udde?

Christopher Dywik
Gruppledare för Kristdemokraterna i Kalmar

Svar på Christopher Dywiks fråga

”Vad hände med den utlovade uppsnyggandet av och runt omkring Vasamonumentet och minnesstenen av Gustav Vasas landstigning (från Ludvig XVIII:s besök i Kalmar år 1804) på Stensö udde?”

En del av Serviceförvaltningens uppdrag är att sköta och underhålla slingor, parker, grönområden samt friluftsområden. Förvaltningen får inte göra som de själva vill utan styrs av många olika lagar och regler om hur skog och mark ska skötas. Det är också oerhört många olika intressen som ska tas hänsyn till.

I höstas röjdes den 5 km långa slingan vid Stensö. Man tog bort sly och dåliga buskar samt klippte gräset. Enarna står kvar eftersom de inte får tas bort enligt länsstyrelsens lagar och regler.

Vid stenen och området runt omkring togs sly och dåliga buskar bort samt gräset klipptes, stenen tvättades och rengjordes. Till veckan kommer det köras ut ett campingbord vid stenen. En ny skylt som Kultur och fritid har beställt kommer också att sättas upp.

I dagsläget klipps gräset vid badet under sommarmånaderna vid behov.

Uppdraget som Serviceförvaltningen fått har enligt mig genomförts på ett korrekt sett utifrån de riktlinjer, lagar och regler som de har att förhålla sig till.

Johanna Petersson (C)
Servicenämndens ordförande





Vad görs för att förbättra Kalmars företagsklimat?

Under 2019 tappade Kalmar kommun hela 64 platser i Svenskt Näringslivs ranking av det lokala företagsklimatet. 2020 års ranking har ännu inte slappats, men Demoskops lokala företagare-enkät vars resultat är en av de parametrar som vägs in i rankingen har presenterats.

Glädjande för Kalmars del är framförallt att nöjdheten med Vagnät, tåg- och flygförbindelse har ökat, frågor som vi svårligen kan påverka på kommunal nivå. Likaså har nöjdheten med mobilnät och bredband ökat, vilket KD som länge har pressat majoriteten i frågan, givetvis glädjer oss åt.

Det finns dock ett antal punkter där kommunen är direkt rådiga – som vi kan påverka - där fjolårets stora tapp tyvärr tycks ha fortsatt. När det gäller politikernas och tjänstemännens attityder, upphandlingar och dialog med kommunala beslutsfattare så kan mer önskas. I den del av enkäten där företagarna själva får specificera sina rekommendationer till kommunen så blir det också tydligare vad som anges. Förutom generella önskemål om förbättrad infrastruktur lokalt och vikten av att minska brottsligheten och öka tryggheten, så lyfts tre specifika områden åter fram: Bättre dialog, ökad förståelse och snabbare handläggning.

Min fråga är därför:

Vilka insatser har majoriteten genomfört under det gångna året för att förbättra dialogen mellan kommunen, politiken och våra företagare samt förbättra tjänstemännens förståelse för - och attityd gentemot - företag och företagande?

Christopher Dywik
Gruppledare för Kristdemokraterna i Kalmar

Svar på fråga från Christopher Dywik (KD) rörande företagsklimatet

Christopher Dywik frågar vad majoriteten gjort under det gångna året för att förbättra företagsklimatet. I frågan refereras till enkätsvaren i Svenskt Näringslivs undersökning. Den totala rankingen kommer först i höst. Jag noterar också att SKRs mätning över företagsklimatet inte nämns i frågan. Det är en opolitisk undersökning som vänder sig till företag som haft kontakt med kommunen. Antalet svarande är mer än dubbelt så många som i Svensk näringslivs undersökning. I SKRs undersökning gör Kalmar sitt bästa resultat någonsin. Vi klättrar 65 placeringar och hamnar på plats 23 totalt.

Majoritetens ambition är att vi hela tiden, varje dag ska bli lite bättre. Här är några av de viktigaste åtgärderna under det senaste året.

- Sex frukostmöten är genomförda. Cirka 3000 företag får en inbjudan till dialog. Vid det senaste medverkade hela kommunstyrelsen.
- Näringsliv.kalmar.se är sjösatt och en stark portal där företagare hittar sina frågor koncentrerat. Här finns också kontaktuppgifter till alla tjänstepersoner som jobbar med näringslivsutveckling. Denna samlade sida har fått mycket uppskattning.
- Tjänstepersoner från Samhällsbyggnadskontoret, Kommunledningskontoret (inkl Brandkåren), Service och Socialförvaltningen träffas regelbundet för att samlat möta frågor från företag i kommunen.
- TOPP 30 möten genomförts. De senast var på Linneuniversitet i deras nya lokaler och 183 personer anslöt.
- Ny Facebook Kalmar kommun-näringsliv har startats upp för att hitta vägar inom sociala medier.
- Väldigt god samverkan med Kalmar City. Under det senaste året har exempelvis en gemensam parkeringsstrategi beslutats enhälligt av fullmäktige. Det är inte särskilt många kommuner där den typen av beslut arbetas fram gemensamt mellan näringen och en kommun.
- Näringslivsrådet är återstartat med politisk representation. I detta ingår också bland annat LNU för att skapa vägar mellan näringslivet och universitetet.
- Företagslots, Inflyttarlots, Landsbygdsutvecklare, miljöhandläggare, livsmedel m fl träffar Kontaktcenters medarbetare för att personer på Kontaktcenter ska känna till frågorna och kunna svara på de enklaste. Där skapas också vägar så att medarbetarna i Kontaktcenter vet var de ska hänvisa med fördjupade frågor. Allt för att ge företagarna snabba svar.
- Arbetet med att utveckla vår infrastruktur har gått framåt det senaste året. Bland det mest strategiska är att regionen gått in som delägare i Kalmar Öland Airport. Vi har aktivt deltagit i ÅVS för Kust till Kust, i den nyligen släppta rapporten så finns våra önskemål om förbättringar med. Vi har precis också antagit avsiktsförklaring om Stångådalsbanan.
- Vi har genomfört cirka 150 företagsbesök. Därtill mängder av andra möten med enskilda företag.
- I samband med pandemin har vi tagit ett särskilt paket riktat mot företagen. Uppskattat av väldigt många.
- Vi har hittills köpt in två markområden som ska bli verksamhetsområden. Detta är bland det viktigaste vi kan göra för att klara expansion och nya etableringar.

- Vi är i slutvarvet på vår fibersatsning. Utan denna satsning från kommunens sida så hade över 2 000 hushåll på landsbygden, däribland många företagare, ej fått fiber.
- Vi fortsätter med särskilda branschdialoger med bland annat de Gröna näringarna.
- Hittills i år har över 500 bostäder färdigställts. För några år sedan betraktades bostadsbristen som ett av våra största tillväxthinder.
- E-health arena har startat med Kalmar Science park som projektägare. Syftet är att dra nytta av den kompetens som finns kring E-hälsa i vår region. Omsorgsförvaltningen blev i förra veckan utsedd som pilot inom detta område. Syftet med hela satsningen på E-hälsa är att främja befintliga företag men också nya etableringar.
- Under året har Kontorskollektivet startat på Varvsholmen. Det är en mötesplats men också en möjlighet för företagare att abonnera på en fullt utrustad arbetsplats i en fantastisk miljö.
- Efter många års satsningar så märks nu betydelsen av Kalmar Science park med sin inkubator. Väldigt många företag som varit i miljön växer nu rejält.

Johan Persson (S)

Kommunstyrelsens ordförande

Det är ett axplock ur vår vardag. Lägg till företagsbesök, medverkan på seminarier, företagsluncher, möten.



Vilka varor köper Sverige in från kommunistdiktaturen Kina – och vad görs för att byta ut dessa?

Efter Sovjets fall trodde de flesta att det bara var en tidsfråga innan Kina skulle följa övriga världen mot demokrati och frihet. Man trodde sig kunna bistå till en sådan förändring genom fri handel, ökat utbyte och goda internationella relationer. Efter 30 år måste vi nu konstatera att denna strategi misslyckats.

Kina är i dag farligare, både ekonomiskt och militärt, och längre från att demokratiseras än 1989. Den kinesiska eliten har använt västvärldens goda vilja för att berika sig själv, öka förtrycket av det egna folket och ta kontrollen över viktiga delar av den globala ekonomin. Coronakrisen visar hur olycksbådande denna utveckling är men det finns fortfarande tid att stoppa den kinesiska imperialismen.

Vi vet nu att den kinesiska regimen tystade dem som försökte slå larm om spridningen av Coronaviruset, teg om hur kraftig smittspridningen var och censurerade sökord på internet. I stället för att snabbt sätta in åtgärder och uppmärksamma världen på faran lät Kina smittan spridas vidare ut ur landet och utövade diplomatiska påtryckningar för att tysta kritiker. Samtidigt pekar handelsdata på att man ströp exporten och ökade importen av medicinsk utrustning. Ansvar för denna pandemi ligger till fullo i knät på den kinesiska regimen.

Kina rustar militärt, försöker ta makten i Hongkong och bedriver i praktiken hybridkrigföring mot Filippinerna i Sydkinesiska havet. Samtidigt använder den kinesiska regimen sin ekonomiska makt för att köpa upp strategiskt viktiga företag och infrastruktur i utlandet. Den kinesiska regimen har ingen respekt vare sig för internationell rätt eller mänskliga rättigheter och det är hög tid att vi slutar blunda för detta och slutar hålla dem under armarna.

Min fråga är därför:

- Vilka varor köper Kalmar kommun in från kommunistdiktaturen Kina - och vad görs för att byta ut dessa varor till motsvarande varor från Sverige, EU eller andra demokratiska stater?

Christopher Dywik

Gruppledare för Kristdemokraterna i Kalmar

Svar på fråga från Christopher Dywik om vilka varor Kalmar köper från Kina.

Jag delar frågeställarens syn på den kinesiska regimen. Vad gäller handel med landet är det i detta fall som alltid när denna typ av frågor kommer upp ett ställningstagande om bojkott främjar eller motverkar det goda. Det finns för närvarande inga internationella handelssanktioner riktade mot Kina.

Kina brukar ibland beskrivas som "världens verkstad". Det finns hur många produkter som helst med ursprung Kina. Inom elektronik och teknik finns det mängder av kinesiska produkter eller sådana som innehåller kinesiska komponenter. Skulle vi idag säga nej till allt kinesiskt skulle det exempelvis vara svårt att få tag på datorer och mobiltelefoner. Jag är övertygad att vid en djupgranskning av det Dywikska hemmet" skulle man finna gott om produkter som helt eller delvis har sitt ursprung Kina.

Nu under Coronapandemin lyckades en lokal företagare med goda kontakter i Kina att få fram skyddsmasker till vår äldreomsorg, något som i varje fall jag inte skulle velat stoppa.

Svar på fråga:

På den korta tid som funnits för att besvara denna fråga har jag inte förmått att utreda detta. Med tanke på den stora mängd produkter som på något sätt har ett kinesiskt ursprung och den stora mängd artiklar som finns i kommunens verksamhet finns det all anledning att utgå från att det finns en hel del. Då inom elektronik, maskiner, fordon, textilier och mycket annat. Frågan om en "Kalmarbojkott" mot Kina har inte aktualiserats.

Ingemar Einarsson (C)
Kommunalråd